РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В целях оперативного решения вопросов организации приема,

размещения и пребывания детей и сопровождающих их лиц из Белгородской

области в Республике Дагестан:

1. Создать Оперативный штаб по организации приема, размещения

и пребывания детей и сопровождающих их лиц из Белгородской области в

Республике Дагестан (далее - Оперативный штаб) и утвердить его

прилагаемый состав.

2. Установить, что заседания Оперативного штаба проводятся по мере

необходимости.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

№1

22 марта 2024 года

№ 40-рг

Глава

публикиДагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы

Республики Дагестан

от 22 марта 2024 г. № 40-рг

СОСТАВ

Оперативногоштаба по организацииприема, размещенияи пребывания

детей и сопровождающихих лиц из Белгородскойобласти

в РеспубликеДагестан

Телякавов

МуслимПашаевич

Левицкий

Юрий Андреевич

Бучаев

Яхья Гамидович

Акавов

Рашид Забитович

Амиралиев

МахмудГусейнович

Беляева

Татьяна Васильевна

Бутаева

ЗаремаАжуевна

Гамзатов

Юрий Валериевич

Дабишев

ШамильМагомедович

- заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

(руководитель Оперативного штаба)

- Первый заместитель Председателя

Народного Собрания Республики

Дагестан (заместитель руководителя

Оперативного штаба) (по согласованию)

- министр образования и науки

Республики Дагестан (заместитель

руководителя Оперативного штаба)

- заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан - начальник

Управления информационной политики

и пресс-службы Главы Республики

Дагестан

- глава муниципального района

«Карабудахкентский район» (по

согласованию)

- министр здравоохранения Республики

Дагестан

- министр культуры Республики Дагестан

министр цифрового развития

Республики Дагестан

временно исполняющий обязанности

министра финансов Республики

Дагестан

Далгатов

Мурад Далгатович

Ежова

Марина Юрьевна

Исаков

Магомед Курбанкадиевич

Казиев

Мурад Низамиевич

Махмудов

Руслан Даниялович

Махмудова

Зарема Мамедовна

Мирзаев

Махач Абдусаламович

Муртазалиева

Фатима Джахбаровна

Муслимов

Энрик Селимович

Омариев

Залимхан Мирзаевич

Пирмагомедов

Рустамбек Седретдинович

Рабаданов

Рабадан Аммакадиевич

Сажидов

Сажид Халилрахманович

Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Республике

Дагестан

Уполномоченный по правам ребенка

в Республике Дагестан

- глава городского округа

Избербаш» (по согласованию)

«город

- министр труда и социального развития

Республики Дагестан

- директор автономной некоммерческой

организации «Центр поддержки

гражданских инициатив Республики

Дагестан» (по согласованию)

- советник Главы Республики Дагестан

- начальник Управления организации

деятельности участковых

уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних Министерства

внутренних дел по Республике Дагестан

(по согласованию)

- советник Главы Республики Дагестан

министр по национальной политике и

делам религий Республики Дагестан

руководитель Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

по Республике Дагестан (по

согласованию)

глава городского округа «город

Дербент» (по согласованию)

советник Главы Республики Дагестан

министр по физической культуре и

спорту Республики Дагестан

Саидов

Камил Рамазанович

Саидова

Людмила Владимировна

Салавов

Джамбулат Шапиевич

Умавов

Юсуп Джанбекович

Хамавов

Эльдар Гусейнович

министр по делам молодежи Республики

Дагестан

председатель совета регионального

отделения Общероссийского

общественно-государственного движе

ния детей и молодежи «Движение

первых» Республики Дагестан (по

согласованию)

министр транспорта и дорожного

хозяйства Республики Дагестан

глава городского округа с

внутригородским делением «город

Махачкала» (по согласованию)

заместитель начальника Главного

управления Министерства Российской

Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных

бедствий по Республике Дагестан -
начальник управления надзорной

деятельности и профилактической

работы (по согласованию)